

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ಅವರಿಂದ-

1. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಪತಿಯ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಅವರು ನನ್ನ ಪತಿಗೆ 2012-13 ರಿಂದ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಮಗೆ ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಮನೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

2. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ರೂ.30 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ದಿ: 07.02.2015 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಅಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಆಫ್ ಅಕೌಂಟ್ ಅನ್ನಾಗಲಿ ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

3. ನನಗೆ ಮಿಲಿಟರಿ ಹೋಟೇಲ್ ಇದೆ. ಅದರಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರಳಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎ.ಪಿ.ಎಲ್ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ.

4. ನಾನು ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಸ್ತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ರೂ.42,80,000/- ಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ರೂ. 10,80,000/-ಗಳನ್ನು ಕೂಡ

30 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ದಿನವೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಹಣವನ್ನು ಕೂಡ ನಗದಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಸ್ತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದೇ ದಿನದಂದು ರೂ. 10,80,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

5. ನನಗೆ ಟಿ.ಎಸ್. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಟಿ.ಎಸ್. ವೆಂಕಟೇಶ್, ಟಿ.ಆರ್. ಅಣ್ಣಯ್ಯ, ಟಿ.ಆರ್ ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್, ಟಿ.ಎಸ್ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್, ಟಿ.ಹೆಚ್ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ, ಟಿ.ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ಕೂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ 24 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಟಿ.ಹೆಚ್ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ತರೀಕೆರೆಯ ಮಾಜಿ MLA ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆದರೆ ನಾನು ಗೃಹಿಣಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿ.ಹೆಚ್ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ಹಾಲಿ ಇಲ್ಲ, ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿ 6 ತಿಂಗಳಿಂದ 1 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು.

6. ನನ್ನ ಪತಿ ಹಾಗೂ ಮಾಜಿ MLA ಟಿ.ಹೆಚ್ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ಅವರು ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಟಿ.ಎಸ್. ಶಿವಕುಮಾರ್, ಟಿ.ಎಸ್. ವೆಂಕಟೇಶ್, ಟಿ.ಆರ್. ಅಣ್ಣಯ್ಯ, ಟಿ.ಆರ್ ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್, ಟಿ.ಎಸ್ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್, ಟಿ.ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ಅವರು ಸಹ ನನ್ನ ಪತಿಯ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಹೊರಗಡೆ ಇರಬಹುದು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ.

7. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ರೂ.30 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ ರೂ.10,80,000/- ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನಗಲಿ ನನ್ನ ಪತಿಯಾಗಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ದಿ: 09.06.2020 ರಂದು ತರೀಕೆರೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಪತಿ ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಹುಣಸೂರಿಗೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ

ಠಾಣೆ ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ವಿಚಾರ ನನ್ನವರೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು.

9. ನಿಪಿ.1ರ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ರೂ.30 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ, 2ನೇ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ರೂ.10,80,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.3 ಹಾಗೂ 5ರ ಪೂರಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಆದ ದಿನದಂದೇ ರೂ.10,80,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಮಗೆ ಕಷ್ಟವಿದೆ ನಾವು ಮನೆ ಮಾರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.1ರ 3ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಮೇಷ್ ಕ್ರಯದ ಮೊಬಲಗಿನ ಪೈಕಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ರೂ.30 ಲಕ್ಷ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿಕೆ 12 ಲಕ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ ಸುಂದರವು ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನೀವು ತೀರಿಸಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ ಮೊಬಲಗಾದ ರೂ.1,20,000/- ಗಳನ್ನು ಈ ಲಾಗಾಯ್ತು 3 ವರ್ಷ ವಾಯಿದೆಯೇಳಗಾಗಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಡನೆ ಬಂದು ನೀವು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ.
. ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ಈ ರೀತಿ ನಿಪಿ.1ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದೇ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

11. ನಾನು ಈ ದಾವದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಪ್ರಶ್ನೆ ಇನ್ನೂ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಮೊದಲೇ ಅದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಅಲ್ಲ ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಆದ್ದರಿಂದ ಅದು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1ರಲ್ಲಿ

ಕ್ರಯಪತ್ರ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದು ಪುನಃ ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ವ್ಯಾಪಾರದ ಸಂಬಂಧ ನೊಂದಣಿ ಫೀಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನೊಂದಣಿ ಫೀಯನ್ನು ನಾವೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಎಷ್ಟು ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಪತಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈ ವ್ಯಾಪಾರವು ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಗಿತ್ತು. ವ್ಯಾಪಾರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಂಡ ಹೆಂತಿಯರಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ಪತಿ ಇದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ 4 ಜನರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಹದೇವು ಹಾಗೂ ರವಿರಾಜು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಹದೇವು ಹಾಗೂ ರವಿರಾಜು ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಹಾಗೂ 4 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಜಯಣ್ಣ ಹಾಗೂ ರವಿರಾಜು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಇವರುಗಳ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಕೂಡ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

13. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಅವರು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಆದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಏಕೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪತಿ ಹಾಗೂ ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದರು. ಅವರು ನಮಗೆ ಕಷ್ಟ ಇದೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು, ಅವರು ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಆದ್ದರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

14. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ, ನನ್ನ ಪತಿಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ Cr 219/22 ರಂತೆ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾವುಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

15. ದಿಃ 22.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೀವು ಬಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜವಾಬು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಅದೇ ಜವಾಬು ನೋಟೀಸ್ ನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಜವಾಬು ನೋಟೀಸ್ ತಲುಪಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಜವಾಬು ನೋಟೀಸ್ ನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

16. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಾಸದ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಅವಧಿ 3 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ವಿಶ್ವಾಸದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೇವು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7ರ ನೋಟೀಸ್ ತಯಾರು ಮಾಡಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಪತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.7ರಲ್ಲಿ ಏನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ. ,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್

ಓ.ಎಸ್. 38/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.