

ದಿನಾಂಕ: 17.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ಅವರಿಂದ-

17. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿದ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನೊಂದು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಪತಿ ಟಿ.ಆರ್. ರಾಜಶೇಖರ್ ಅವರದು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನ ಪತಿಯದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಡಿ.2 ಮತ್ತು 3 ದಾಖಲೆಗಳು ನಾವು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಂತಹ ನಿಡಿ.1ರ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ನಮಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ತರೀಕೆರೆ ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸಗಳು ನಮ್ಮವೆ ಆಗಿವೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಾವೇ ಆಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಜವಾಬು ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಜವಾಬು ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

19. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದ 4 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದ ಕೊನೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

20. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ 13 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಟಿ.ಆರ್. ಅಶೋಕ್ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಭಾವ. ಜ್ಯೋತಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ತಂಗಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಪತಿಯು ಆಣತಿ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಅಣ್ಣ ಟಿ.ಆರ್. ಅಶೋಕ್ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ, ಸಹೋದರಿ ಜ್ಯೋತಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಖುದ್ದು ನನ್ನ ಪತಿ ರಾಜಶೇಖರ್ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ **IMPS** ಮೂಲಕ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಹಣ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಪತಿ, ನನ್ನ ಭಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಾದಿನಿಗೆ ಹಣ ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅವೆಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪತಿ, ನನ್ನ ಭಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತಾ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತಾ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಆಗಿರುವ ಸತ್ಯಾಂಶ ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ. ,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು.