

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್. 38/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: **27.06.2025** ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಒಟ್ಟು 3 ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. 3 ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲನೇ ಕರಾರು ದಿ: 07.02.2015 ರಂದು ಆಗಿದೆ. ಎರಡನೇಯ ಕರಾರು ದಿ: 19.01.2018 ರಂದು ಆಗಿದೆ. ಮೂರನೇ ಕರಾರು ದಿ: 27.12.2019 ರಂದು ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಕರಾರುಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಿಪಿ-1ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 42 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಶುದ್ಧಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪದಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ದಿವಸ ಕೆಳಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಮೊತ್ತ ಕ್ರಯದ ಮೊಬಲಗಿನ ಪೈಕಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ರೂ.30 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಉಳಿಕೆ ಕ್ರಯದ ಮೊಬಲಗು 12 ಲಕ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ ಸುಂದರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ರೂ.10,80,000/- ನೀವೇ ತೀರಿಸಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ 1,20,000/- ಈ ಲಗಾಯ್ತು ಮೂರು ವರ್ಷ ವಾಯಿದೆಒಳಗಾಗಿ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸುಂದರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನ ರೂ.10,80,000/- ನಾವು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವೇ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯ ಹೊರಗೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ರೂ.10,80,000/- ಅದೇ ದಿನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೂ.10,80,000/-ನ್ನು ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯ ಹೊರಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಟಿ.ಆರ್ ರಾಜಶೇಖರ್. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಮಿಲ್ಕಿ ಹೋಟೆಲ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಳನೀರು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವರು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಂಗಡಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅವರು ಮಾಡುವ ಎಳನೀರು ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಟಿ.ಆರ್ ಅಶೋಕ್ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಭಾವ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪರಿಚಯ. ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ಅವರು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಾಜಶೇಖರ ಪುಟ್ಟಪ್ಪ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಮರಾವ್ ರವರ ನಿವೇಶನ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಲಲಿತಾ ಜಿ.ಟಿ ದೇವೇಗೌಡರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಾಜಶೇಖರ್ ರವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ, ನನ್ನ ಭಾವ ಟಿ.ಆರ್ ಅಶೋಕ್ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಜ್ಯೋತಿ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ IMPS ಮೂಲಕ ಸುಮಾರು 5 ಕೋಟಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟು ಹಣ ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ನಮ್ಮಗಳ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಬಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಬಗ್ಗೆಯೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೇ ನಿಜಾಂಶ ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮತ್ತು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಸದಸ್ಯರಾದ ಟಿ.ವಿ ಜಯಣ್ಣ, ವಾಸುದೇವ, ಮಂಜುಳ, ಟಿ.ಡಿ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ, ಟಿ.ಆರ್.ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್, ಟಿ.ಎಸ್ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ, ವೆಂಕಟೇಶ, ಟಿ.ಎಸ್ ಶಿವಕುಮಾರ ರವರ ಖಾತೆಗಳಿಗೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಗಂಡ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ತಾನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿಜವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಭಾವ ಟಿ.ಆರ್ ಅಶೋಕ್ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 37,10,879/- ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಖಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.1,59,96,869.25 ಜಮಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಿರ್ದೇಶನ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಟಿ.ವಿ ಜಯಣ್ಣರವರ ಖಾತೆಗೆ ತರಿಕೆರೆಯ HDFC Bank, Karnataka Bank, Vijaya Bank and SBI ಖಾತೆಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಒಟ್ಟು ರೂ. 25,29,896.05 ಜಮಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ನಿಜವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಭಾವ ಟಿ.ಆರ್ ಅಶೋಕ ರವರ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಮಂಜುಳ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಮಂಜುಳಾ ರವರ ತರಿಕೆರೆಯ SBI ಖಾತೆಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 5,86,059/- ಜಮಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯಾದ ಜ್ಯೋತಿ ರವರ ತರಿಕೆರೆಯ Canara Bank ಖಾತೆಗೆ 36,511.08 ರೂ.ಗಳು ಜಮಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ವ್ಯವಹಾರದ ಸದಸ್ಯರಾದ ವಾಸುದೇವರವರ ತರಿಕೆರೆಯ ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 12,20,123-08 ಜಮಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಟಿ.ಡಿ.ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗೋವಿಂದಪ್ಪರವರ ತರಿಕೆರೆಯ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ. 1,00,005/-ನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನಿಜವಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಂದ ಕೇವಲ ರೂ. 10 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ 60 ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳು, ರೂ. ಒಂದು ಸಾವಿರ ಬೆಲೆಯ ಎರಡು ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್ ಗಳು, ರೂ. 500 ಬೆಲೆಯ ಎರಡು ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್ ಗಳು, ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 5 ಕೈಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾಕೆ ಕರಾರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿ ಎಂದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ತೀರಿಸಿಬಿಡಿ, ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮಾತಿನಂತೆ ನಮಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಹಣಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಕರಾರು ರದ್ದಿಯಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡದೇ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೀಟರ್ ಬಡ್ಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಾವು ವಸೂಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿ ನಮಗೆ ಹಣ ಬರುವುದು ನಿಂತು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವರ ಬೆಂಬಲಿಗರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರವು ಕೂಡ ನಾವು ಪದೇ ಪದೇ ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ದಕೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸೇರಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ತರಿಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ನಂ. 828/2021 ರೀತಿ ಟಿ.ಎಸ್ ಶಿವಕುಮಾರ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 12,50,000/- ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 821/2021 ರೀತಿ ಟಿ.ಆರ್ ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 15,00,000/- ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 98/2021 ರೀತಿ ವೆಂಕಟೇಶ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 32,82,000/- ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 1082/2021 ರೀತಿ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ಟಿ.ಹೆಚ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 50,00,000/- ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 846/2021 ರೀತಿ ಟಿ.ಆರ್ ಅಣ್ಣಯ್ಯ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 15,00,000/- ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 845/2021 ರೀತಿ ಟಿ.ಆರ್ ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 12,50,000/- ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 97/2021 ರೀತಿ ಟಿ.ಎಸ್ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 80,00,000/- ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ

ಪಡೆದುಕೊಂಡ 60 ಚೆಕ್ ಗಳ ಪೈಕಿ 7 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರ ಕಡೆಯಿಂದ 7 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಈ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪದೇ ಪದೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ, ತರಿಕೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ತರಿಕೇರೆಯ ಮಾಜಿ MLA ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪುನಃ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಾಜಿ MLA ರವರ ಪ್ರಭಾವ ಬಳಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗದಂತೆ ನಾವು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಬಳಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಂಡಾಗ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗೀ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಆರ್ 219/2022 ರಂತೆ ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಿ.ಸಿ 1111/2024 ರಂತೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಯಾವಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಇದೇ ತಿಂಗಳಿನ 30ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಇದ್ದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಮನ್ಸ್ ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸರ್ಚ್ ವಾರಂಟ್ ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಚ್ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 25.12.2022 ರಂದು ಸರ್ಚ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರೊಂದಿಗೆ ನಡೆಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಚೀಟಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಚೀಟಿ ಪುಸ್ತಕ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಶಸ್ಸು ಬಿನ್ ಶೇಖರ್ ಬಾಬು ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ Canara Bank ನ 2 ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಶೇಖರ್ ಬಾಬು ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ರೂ. 500 ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ

ಮುದ್ರಾಂಕ ಕಾಗದಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸ್ಟಾಪ್ ಅಂಟಿಸಿದ 6 ಖಾಲಿ ಡಿ.ಪಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿಜವಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಿ.ಸಿ ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಎನ್.ಆರ್ ಚಂದ್ರಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 1000 ರೂ. ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಇ-ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಸಹಿ ಇರುವ ಡಿ.ಪಿ ನೋಟುಗಳು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಜಯನಾಯಕ, ಚನ್ನಕೇಶವ, ಪ್ರಕಾಶ, ಮೋಹನ, ಪಾಪಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಡಿ.ಪಿ ನೋಟ್ ಆಗಿದ್ದು, ಖಾಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿಜ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಯನಾಯಕರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ Karnataka Bank ನ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಪ್ರೊನೋಟ್ ಇದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿಜ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕಲಾವತಿ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರೂ. 100ರ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಇ-ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಚೀಟಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಿಕ್ಕಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 15 ಖಾಲಿ ಡಿ ಪಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ. ,

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು