

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್. 38/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 18.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. N. N ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಎಷ್ಟನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ RCC ಕಟ್ಟಡ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ, ಶೀಟ್ ಕಟ್ಟಡ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ತಿ RCC ಕಟ್ಟಡ ಇದೆ. ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸುಂದರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಹಿಸಿದ್ದು, ಅವರೇ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಂತಹ 60 ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಎರಡು ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್ ಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಈಗಾಗಲೇ ತರಿಕೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 7 ರಿಂದ 8 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಬೆರೆಯವರ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿಕೆ ಚೆಕ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಮೂಲಕ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಟಿ.ಆರ್.ಅಶೋಕ್ ಮತ್ತು ಜೈೋತಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಟಿ.ವಿ ಜಯಣ್ಣ, ವಾಸುದೇವ, ಮಂಜುಳ ಟಿ.ಡಿ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ, ಟಿ.ಆರ್.ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಟಿ.ಆರ್.ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಂದ

ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲವನ್ನು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ತೀರಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕರಾರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಬಾವ ಮತ್ತು ನಾದಿನಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತಾ extract ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ 5 ಕೋಟಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಾವ, ನಾದಿನಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ extract ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೂ ನನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣಕ್ಕಿಂತಲೂ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಹಣ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಲಾಭ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಬೇರೆಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಕ್ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು